P. G A S P A R
HERNANDEZ.

VT ea quæ gessit superior (& fecit
sunt communia) omittamus, lu-
bet id vnum referre quod illi euenit
Salmanticæ; vbi ad ægrum, qui con-
fessionem ad extremum usque distuler-
rat, & in phrenesim inciderat, voca-
tus, Deum per Beatissimam Virginem
& omnes Sanctos pro infirmo roga-
uit supplex vnâ cum socio, vt ægro il-
li tantum lucidi interualli ac opportu-
ni otij concederet quantum sufficeret
ad conscientiam æternitati parâdam.
Quo diutius orabat Gaspar, ed æger
minus insanire ac sibi sensim restitui
videbarut: Vbi verò iam sui compo-
tem illum esse aduertere, prodiit ex
angulo, in quo orârat Gaspar, ægrum
expiauit, ad mortem instruxit, & via-
tico ac extremâunctione munitum
monuit ut per quartam horæ partem
gratias redderet tam bono Deo. Id
quod cum æger tenerè ac sensu per-

Hispanus
Toleti mense
ac die incep-
to an. 1576.
Soc. 12.

Oratio.
B.V.

LL 2 magno

Mors.

magno fecisset, adiecit Gaspar: Iam nihil superest faciendum, & illico æ-

ger suâ phrenesi correptus viuere de-

fuit.

VI. DIE AVGVSTI.

P. CLAVDIVS

IAIVS.

6. August.
Allobrox
Viennæ
Austr. 1552.

Humil.

B.V.

Fides.

VNUS è primis Societatis IESV decem viris fuit *Claudius* vir sapientiæ & virtute contra hæreticos tempore Concilij Tridentini, in Germania potissimum singularis. Primum exercitiorum triduum ieiunus duxit, inediâ se ad cæli lucem parans. Placuit etiam in eo, fuitque ad Societas genium, quod Episcopatum Tergestinum ac postea Viennensem (necdum editis tunc Societatis Constitutionibus, quibus id cauetur) religiosè ac fortiter detrectarit, euiceritque opere Virginis Matris, cuius officio ad horas Deiparae recitandas destinatio iam olim adolescens delectas qualdam è SS. Patribus sententias inscriperat de honoribus fugiendis. Petrus Canisius illum Germaniæ Apostolum, alij Angeli Dei, Patrem Patronumque Catholicorum dixerunt. Placidum illi & promptum facundumque ac à fastu omni abhorrens fuit ingenium, vultus hilaris & serena oris modestia. Vnde aditus facilior illi ad aures & animos tam hæreticorum quam Catholicorum, etiam Principum, apertebar, ob sapientiam tanto virtutis suauioris leporc conditam.

P. IOANNES

SEBASTIANVS A CAMPO.

Sardus Saf-
fari. 9. Aug.
1608. m. 1.
81. Soc. 42.

DE hoc latè annuæ à Prouincia Sardiniae prescriptæ, è quibus

delibo hæc pauca: Impendebat tantum temporis orationi ut Sabbatis omnibus ab occasu solis ad subsequētis usque diei gallicinium & flexis genibus & nudo capite (quando etiam frigus rigidius favebat) coram effigie B. V. Annuntiatæ in Nolocomio perfisteret. Transigebat ieiunio dies Veneris & Sabbathi per totum annum; quadragesimæ verò tempore nullum aliud obsonium præter panem & aquam ad prandium adhibebat. A servitute Africana redemptus est Argerij à quodam Genuensi quæ istic à Christo transfugam lucifecerat. In Societate se verberibus bouis nero inflictis quoties expurgabatur singularis noctibus castigabat. Femoralia ex equinis fetis contexta gestabat. Beattissimam Virg. incomparabili prosequebatur amore, officio quotidiano colebat, eandemque aliquoties illi diuino cinctam splendore conspectam fama est. Et in captiuitate quidem se ab ea moneri sibi est visus ut in sui filij fide captiuos Christianos constabiliaret, diciturque rosaria plena manu illi porrexisse captiuis distribuenda & quotidie recitanda. Lingua illi plena silentij: &, si loqui cogebatur, plena suauissimæ charitatis. Tam misericordia quam orationi dans operam visus fuit persæpè à solo abripi; sicque abstractus & suspensus in aëre quosdam lucis radios suo ex capite iaculari; Eius quoque inter sumendum eius corporis pueri formâ conspecto ut dicitur. Hæc, & his plura fusiùs ibi quæ dabuntur in eius vita.